
Uzasadnienie 
 

W toku realizacji budżetu zwiększyły się dochody o kwotę 16.645 zł, 
a zmniejszyły się o 640 zł. Po wprowadzeniu zmian plan dochodów wynosi 
12.051.056,48 zł. 
 
Zmian dokonano: 

 w urzędach naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa zmniejszono plan dotacji o kwotę 640 zł (dotyczy 
wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej). Zmiany dokonano na 
podstawie decyzji z Biura Wyborczego, 

 
 w oświacie i wychowaniu (szkoły podstawowe) zwiększono plan dotacji 

o 1.859,02 zł oraz w gimnazjum zwiększono plan dotacji o 785,98 zł 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów 
zakupu (zadanie zlecone). Zmiany dokonano na podstawie decyzji 
z Urzędu Wojewódzkiego, 

 
 w pomocy społecznej zwiększono plan dotacji o 14.000 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych poszkodowanym 
w wyniku zdarzenia, które miało miejsce w lipcu 2015 r. (zadanie zlecone). 
Zmiany dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego. 

 
 

W związku ze zmianą w planach dochodów dokonano również zmian 
w planach wydatków oraz dokonano przeniesienia planów w danych działach 
klasyfikacji budżetowej. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 
12.485.964,48 zł. 
 
Zmian dokonano: 

 w administracji publicznej (urzędy gmin) zmniejszono plan o kwotę 
5.296 zł (z dodatkowego wynagrodzenia rocznego i różnych opłat 
i składek), a zwiększono plany na zakup materiałów i odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

 
 w urzędach naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa zmniejszono plan dotacji o kwotę 640 zł (dotyczy 
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej) z dotacji, 

 
 w bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej 

(Ochotnicze Straże Pożarne) dokonano przeniesienia planu o kwotę 
1.500 zł z zakupu materiałów na zakup energii, 

 
 w różnych rozliczeniach zmniejszono plan rezerwy ogólnej o kwotę 

1.380 zł z przeznaczeniem na naprawę pompy ściekowej w przepompowni 
Broniewo (awaria), 
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 w oświacie i wychowaniu (szkoły podstawowe) zwiększono plany 
o 1.859,02 zł z przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych i usługi 
(z dotacji). 
W gimnazjum zwiększono plany o 785,98 zł z przeznaczeniem na zakup 
pomocy naukowych i usługi (z dotacji). 
Zmiany dokonano na podstawie pisma z Samorządowej Administracji 
Placówek Oświatowych. 
W dowożeniu uczniów do szkół dokonano przeniesienia planu o kwotę 
117 zł z dodatkowego wynagrodzenia rocznego na usługi, 
 

 w pomocy społecznej zwiększono plan o kwotę 14.000 zł 
z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków celowych poszkodowanym            
w m-cu lipcu 2015 r. (z dotacji). 
Zmiany dokonano na podstawie pisma z Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, 

 
 w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska (gospodarka ściekowa 

i ochrona wód) zwiększono zakup energii o kwotę 500 zł. Usługi 
remontowe zwiększono o 1.380 zł z przeznaczeniem na awarie pompy 
(z rezerwy). 
W gospodarce odpadami zwiększono zakup energii o 700 zł, usługi 
zmniejszono o 1.200 zł, 

 
 w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego (świetlice) dokonano 

przeniesienia planu o kwotę 2.500 zł z zakupu materiałów na zakup 
energii. 

 
 
 
          Wójt Gminy 
 
               dr Marek Szuszman 


